
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO XI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  2322 Ji-Paraná (RO),  1º de  junho de 2016

Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Oficial
SUMÁRIO

PORTARIA.............................................PÁG. 01
EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO........PÁG. 01

PORTARIA

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO

ERRATA

PORTARIA Nº 016/FPS/PMJP/2016

“Dispõe sobre a concessão do benefício de Aposentadoria Voluntária por 
Idade em favor do servidor Obede de Souza Barros”

  O Diretor-Presidente do Fundo de Previdência Social 
de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal 
Nº 1403/05 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º. Conceder o benefício de Aposentadoria Voluntária por Idadecom 
proventos proporcional ao tempo de serviço, em favor do servidor OBEDE 
DE SOUZA BARROS, brasileiro, casado, portador do RG n° 74.379 SSP/
RO, e inscrito no CPF de n° 190.623.032-34, cadastro/matrícula n° 8281, 
no cargo de Motorista Transporte Escolar (Pesado), com carga horária de 
40 horas semanais, lotado na Secretaria Municipal de Educação– SEMED, 
estatutário, admitidoem23/04/1998, comproventos proporcionaisa 9.917 
dias ecalculados considerando a média aritmética simples de 80% (oitenta 
por cento) das maiores remunerações, tendoem vistaoqueconstadoProces-
sonº. 0796/2015 e por força do Artigo 40, §§ 1º, inciso III, 3° e 8° 
da CF/88, redações dadas pelas EMC 41/03 e deconformidadecomo-
queestabelecem os artigos 32, 56 e 57 da Lei Municipal Previdenciária 
n°1.403, de 20/07/2005.

Art. 2º.O Fundo de Previdência Social do Município de Ji-Paraná – F.P.S. 
efetivará a revisão dos proventos de aposentadoria, na mesma proporção e 
na mesma data, sempre que se der o reajuste dos benefícios do R.G.P.S.(Art. 
1° da Lei Federalnº 10887/2004), e passará a custear o servidor a contar 
de Abril de 2016.

Art. 3º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a partir do dia 01° de Abril de 2016.

ONDE SE LÊ: cargo de Motorista Transporte Escolar (Pesado)
LEIA-SE: cargo de Motorista de Veículos Pesados

Registre, publique e cumpra-se.

Ji-Paraná, RO, 20 de Maio de 2016.

Evandro Cordeiro Muniz
Diretor-Presidente do FPS

Decreto nº. 0019/GAB/PMJP/2013

 
 

 

 
 

                   
 

__________________________________________________________________________ 
Av. Marechal Rondon nº 1380 – Centro – CEP: 76.900-101 – Ji-Paraná – Rondônia 

CNPJ: 04.092.672/0001-25 – Fone/Fax: (69) 3416-4188 – E-mail: semas_jp@yahoo.com.br 

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 
 
 

 

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO - PMCMV 
 
EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO Nº 01/2016/SEMAS/JI-PARANÁ - 
EMPREENDIMENTO MORAR MELHOR II 
 

DESCLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS A 
BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA MINHA CASA, MINHA 
VIDA, QUE FORAM SORTEADOS NO DIA 19 DE 
DEZEMBRO DE 2015 PARA O EMPREENDIMENTO 
MORAR MELHOR II – JI-PARANÁ.  
 

Considerando a NOTIFICAÇÃO DE COMPARECIMENTO, publicada na 
página 01 do Diário Oficial do Município de Ji-Paraná (DOMJP) do dia 08 de Abril 
deste ano, e na página 2-2 do Jornal Correio Popular do dia 09 e 10 de Abril 
deste ano, que, entre outros, estabelece o prazo de 05 (cinco) dias para o 
comparecimento dos candidatos à beneficiários do Empreendimento Morar 
Melhor II, para tratarem assuntos pertinentes ao Programa Minha Casa, Minha 
Vida, uma vez que os mesmos não compareceram nos dias e horários 
agendados e não conseguimos entrar em contato através dos telefones 
cadastrados em nosso banco de dados. O não comparecimento no período de 
11 a 15 de Abril de 2016 nos horários: segunda a quinta das 08h às 12h e 14h 
às 18h, sexta das 08h às 12h, motivará desclassificação imediata, sendo 
convocado candidato reserva, nos termos da alínea d) do Item 6.4 do EDITAL 
DE JI-PARANÁ Nº. 01/2015/SEMAS e alínea c) do Item 6.4 do EDITAL Nº. 
01/2015/HABITAÇÃO/JI-PARANÁ/DEMANDA HAB ITACIONAL; 
 
Considerando que, desde o dia 19 de dezembro de 2015, data do sorteio de 
candidatos à beneficiários até a presente, passaram-se 05 (cinco) meses e 08 
(oito) dias e NÃO HOUVE PROCURA por parte dos pretensos beneficiários, 
nesta Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, e, ainda, as 
determinações contidas na Portaria nº 412 de 06/08/2015/Ministério das Cidades 
de cumprir junto ao Banco do Brasil, Agente Financeiro Gestor dos recursos e 
responsável pela execução do empreendimento, os prazos pré-estabelecidos 
para que seja possível a contratação dos beneficiários junto ao Banco, 
objetivando posterior entrega das moradias; 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da Secretária Municipal de 
Assistência Social, Maria Sonia Grande Reigota Ferreira, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e pelo 
Regimento Interno da Secretaria Municipal de Assistência Social de Ji-paraná – 
SEMAS, TORNA PÚBLICO a desclassificação de 213 (duzentos e treze) 
candidatos à beneficiários sorteados no dia 19 de dezembro de 2015 do 
Empreendimento Residencial Morar Melhor II, Programa Minha Casa, Minha 
Vida na cidade de Ji-Paraná, conforme descrito nas planilhas abaixo: 

 
 

 

 
 

                   
 

__________________________________________________________________________ 
Av. Marechal Rondon nº 1380 – Centro – CEP: 76.900-101 – Ji-Paraná – Rondônia 

CNPJ: 04.092.672/0001-25 – Fone/Fax: (69) 3416-4188 – E-mail: semas_jp@yahoo.com.br 

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 
 
 

 

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO - PMCMV 
 
EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO Nº 01/2016/SEMAS/JI-PARANÁ - 
EMPREENDIMENTO MORAR MELHOR II 
 

DESCLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS A 
BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA MINHA CASA, MINHA 
VIDA, QUE FORAM SORTEADOS NO DIA 19 DE 
DEZEMBRO DE 2015 PARA O EMPREENDIMENTO 
MORAR MELHOR II – JI-PARANÁ.  
 

Considerando a NOTIFICAÇÃO DE COMPARECIMENTO, publicada na 
página 01 do Diário Oficial do Município de Ji-Paraná (DOMJP) do dia 08 de Abril 
deste ano, e na página 2-2 do Jornal Correio Popular do dia 09 e 10 de Abril 
deste ano, que, entre outros, estabelece o prazo de 05 (cinco) dias para o 
comparecimento dos candidatos à beneficiários do Empreendimento Morar 
Melhor II, para tratarem assuntos pertinentes ao Programa Minha Casa, Minha 
Vida, uma vez que os mesmos não compareceram nos dias e horários 
agendados e não conseguimos entrar em contato através dos telefones 
cadastrados em nosso banco de dados. O não comparecimento no período de 
11 a 15 de Abril de 2016 nos horários: segunda a quinta das 08h às 12h e 14h 
às 18h, sexta das 08h às 12h, motivará desclassificação imediata, sendo 
convocado candidato reserva, nos termos da alínea d) do Item 6.4 do EDITAL 
DE JI-PARANÁ Nº. 01/2015/SEMAS e alínea c) do Item 6.4 do EDITAL Nº. 
01/2015/HABITAÇÃO/JI-PARANÁ/DEMANDA HAB ITACIONAL; 
 
Considerando que, desde o dia 19 de dezembro de 2015, data do sorteio de 
candidatos à beneficiários até a presente, passaram-se 05 (cinco) meses e 08 
(oito) dias e NÃO HOUVE PROCURA por parte dos pretensos beneficiários, 
nesta Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, e, ainda, as 
determinações contidas na Portaria nº 412 de 06/08/2015/Ministério das Cidades 
de cumprir junto ao Banco do Brasil, Agente Financeiro Gestor dos recursos e 
responsável pela execução do empreendimento, os prazos pré-estabelecidos 
para que seja possível a contratação dos beneficiários junto ao Banco, 
objetivando posterior entrega das moradias; 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da Secretária Municipal de 
Assistência Social, Maria Sonia Grande Reigota Ferreira, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e pelo 
Regimento Interno da Secretaria Municipal de Assistência Social de Ji-paraná – 
SEMAS, TORNA PÚBLICO a desclassificação de 213 (duzentos e treze) 
candidatos à beneficiários sorteados no dia 19 de dezembro de 2015 do 
Empreendimento Residencial Morar Melhor II, Programa Minha Casa, Minha 
Vida na cidade de Ji-Paraná, conforme descrito nas planilhas abaixo: 

 
 

 

 
 

                   
 

__________________________________________________________________________ 
Av. Marechal Rondon nº 1380 – Centro – CEP: 76.900-101 – Ji-Paraná – Rondônia 

CNPJ: 04.092.672/0001-25 – Fone/Fax: (69) 3416-4188 – E-mail: semas_jp@yahoo.com.br 

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 
 
 

 
 EMPREENDIMENTO RESIDENCIAL MORAR MELHOR II  

 
GRUPO PESSOA IDOSA 
 

SQ NOME / Nº INSCRIÇÃO CPF 
1.  CLERA LIMA DOS SANTOS  562.066.822-34 

 
GRUPO PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
 

SQ NOME / Nº INSCRIÇÃO CPF 
1.  EGIDIA MONICA DA SILVA ALVES  693.174.962-53 
2.  JORDENIR SILVA DOS SANTOS  022.284.502-35 

 
GRUPO PESSOA COM DEFICIÊNCIA - RESEVA 
 

SQ NOME / Nº INSCRIÇÃO CPF 
1.  ROSEMARY FORTUNATO DA SILVA JANSEN 893.480.362-20 

 
GRUPO I - GERAL 
 

SQ NOME / Nº INSCRIÇÃO CPF 
1.  ADILEUZA ANTAO DA SILVA   634.552.422-00 
2.  ADRIANA MARQUES DA SILVA  036.838.682-10 
3.  ALLYNE DA SILVA ALENCAR CASTRO  027.890.672-95 
4.  APARECIDA DAHIANA ANTONIO DOS SANTOS 941.649.752-53 
5.  CRISTIANE GOMES DE ANDRADE  011.914.572-30 
6.  CRISTIENE NACKSUELLEN JATOBA DOS 

SANTOS  
021.916.202-64 

7.  DEBORA FERREIRA ARAUJO DOS SANTOS 030.992.232-12 
8.  DERLENE RODRIGUES SANTOS SILVA 835.713.102-68 
9.  DEYSE KELLI GALVÃO DOS SANTOS 272.157.502-0 
10.  DIULIANE VASCONCELOS CRESCENCIO 022.248.032-73 
11.  ELAINE DE ARAÚJO SOUZA CARVALHO  014.760.862-73 
12.  ESTER DE OLIVEIRA 723.222.922-49 
13.  FABIANA APARECIDA PEREIRA DA PAIXÃO  015.369.932-98 
14.  GEYCE KELLY RAYARA DO NASCIMENTO 701.485.812-26 
15.  GLICELIA DA SILVA CORREIA 035.072.182-32 
16.  JACIRA FATIMA DO NASCIMENTO 021.916.202-64 
17.  JANAINA DE OLIVEIRA SANTOS 011.848.692-60 
18.  JEFFERSON MELO BATISTA 014.660.812-79 
19.  JHENIFFER DA SILVA MOREIRA 016.930.402-71 

 
 

 

 
 

                   
 

__________________________________________________________________________ 
Av. Marechal Rondon nº 1380 – Centro – CEP: 76.900-101 – Ji-Paraná – Rondônia 

CNPJ: 04.092.672/0001-25 – Fone/Fax: (69) 3416-4188 – E-mail: semas_jp@yahoo.com.br 

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 
 
 

20.  JULIANA DE LIMA BARTNIK 938.294.692-68 
21.  JULIE JENIFER DANIELI FERREIRA DA LUZ 083.772.839-80 
22.  JULIO CALDERARI FILHO  610.407.382-49 
23.  KEITY FABIANA FIUZA 860.040.002-30 
24.  LAIS FERREIRA MACEDO 003.399.452-81 
25.  LECI GONÇALVES MAIA 035.613.862-37 
26.  LILIANE MOREIRA FERMINO 787.130.302-30 
27.  LUISA NATTIELE SALES LOPES TEIXEIRA 022.578.442-46 
28.  MALTA FERREIRA DA SILVA 711.167.102-34 
29.  MARCIELE PEREIRA ROSA 009.831.712-11 
30.  MARTA ALVES DE SOUZA 008.187.702-10 
31.  MONICA DAIZA DOS SANTOS ELIAS MOREIRA 025.927.412-75 
32.  NATHALY FLORIANO DE OLIVEIRA 105.713.023-0 
33.  POLIANA PEREIRA NEVES 013.252.422-84 
34.  ROSIANE ALMEIDA SOEIRO 340.574.122.04 
35.  ROSILEI CARDOSO ELEZIÁRIO 701.747.422-82 
36.  ROZIMERE MUNIZ ALVES 001.383.952-76 
37.  SILVANIA BATISTA TAVARES DE SOUZA 967.118.092-20 
38.  SIMONE CESAR DA SILVA 005.850.062-61 
39.  SUZANA VIEIRA DE OLIVEIRA 008.322.752-04 
40.  TATIANE CORDEIRO PEDRO 008.868.032-09 
41.  VALDILENE ALVES DE SOUZA 013.628.182-67 
42.  VERA TEREZINHA DE CAMARGO 654.270.099-49 
43.  WEIMAR FRANCISCO DE LIMA 582.025.952-15 

 
GRUPO II - GERAL 
 

SQ NOME / Nº INSCRIÇÃO CPF 
1.  APARECIDA ELIZETE PAIXÃO  815.964.642-91 
2.  CRISTIANE ALDEGARE MOREIRA DE SOUZA 009.523.992-88 
3.  DIEGO DOS SANTOS GOMES 012.579.252-29 
4.  EDNA FERREIRA DE LIMA 887.941.562-04 
5.  ELZA SOUZA FERREIRA  600.596.212-49 
6.  GEISA REGINA FREIRES  938.230.452-53 
7.  HELIA DO CARMO CARVALHO   757.836.142-20 
8.  JADIR VIEIRA DE SOUZA 289.989.522-20 
9.  JHENNY CAMILA BASSO DA ROCHA  011.686.962-32 
10.  JOELMA RUFINO FERREIRA DINIZ 597.385.022-68 
11.  JUCELIA BRIZOLA DOS SANTOS CARVALHO  815.006.292-00 
12.  LEIDIANE MOREIRA DE SOUSA  009.524.012-82 
13.  LUCIVANE MIRANDA SANTOS PRAZERES 004.861.262-69 
14.  MARIA APARECIDA COELHO 956.525.902-20 

 
 

 

 
 

                   
 

__________________________________________________________________________ 
Av. Marechal Rondon nº 1380 – Centro – CEP: 76.900-101 – Ji-Paraná – Rondônia 

CNPJ: 04.092.672/0001-25 – Fone/Fax: (69) 3416-4188 – E-mail: semas_jp@yahoo.com.br 

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 
 
 

20.  JULIANA DE LIMA BARTNIK 938.294.692-68 
21.  JULIE JENIFER DANIELI FERREIRA DA LUZ 083.772.839-80 
22.  JULIO CALDERARI FILHO  610.407.382-49 
23.  KEITY FABIANA FIUZA 860.040.002-30 
24.  LAIS FERREIRA MACEDO 003.399.452-81 
25.  LECI GONÇALVES MAIA 035.613.862-37 
26.  LILIANE MOREIRA FERMINO 787.130.302-30 
27.  LUISA NATTIELE SALES LOPES TEIXEIRA 022.578.442-46 
28.  MALTA FERREIRA DA SILVA 711.167.102-34 
29.  MARCIELE PEREIRA ROSA 009.831.712-11 
30.  MARTA ALVES DE SOUZA 008.187.702-10 
31.  MONICA DAIZA DOS SANTOS ELIAS MOREIRA 025.927.412-75 
32.  NATHALY FLORIANO DE OLIVEIRA 105.713.023-0 
33.  POLIANA PEREIRA NEVES 013.252.422-84 
34.  ROSIANE ALMEIDA SOEIRO 340.574.122.04 
35.  ROSILEI CARDOSO ELEZIÁRIO 701.747.422-82 
36.  ROZIMERE MUNIZ ALVES 001.383.952-76 
37.  SILVANIA BATISTA TAVARES DE SOUZA 967.118.092-20 
38.  SIMONE CESAR DA SILVA 005.850.062-61 
39.  SUZANA VIEIRA DE OLIVEIRA 008.322.752-04 
40.  TATIANE CORDEIRO PEDRO 008.868.032-09 
41.  VALDILENE ALVES DE SOUZA 013.628.182-67 
42.  VERA TEREZINHA DE CAMARGO 654.270.099-49 
43.  WEIMAR FRANCISCO DE LIMA 582.025.952-15 

 
GRUPO II - GERAL 
 

SQ NOME / Nº INSCRIÇÃO CPF 
1.  APARECIDA ELIZETE PAIXÃO  815.964.642-91 
2.  CRISTIANE ALDEGARE MOREIRA DE SOUZA 009.523.992-88 
3.  DIEGO DOS SANTOS GOMES 012.579.252-29 
4.  EDNA FERREIRA DE LIMA 887.941.562-04 
5.  ELZA SOUZA FERREIRA  600.596.212-49 
6.  GEISA REGINA FREIRES  938.230.452-53 
7.  HELIA DO CARMO CARVALHO   757.836.142-20 
8.  JADIR VIEIRA DE SOUZA 289.989.522-20 
9.  JHENNY CAMILA BASSO DA ROCHA  011.686.962-32 
10.  JOELMA RUFINO FERREIRA DINIZ 597.385.022-68 
11.  JUCELIA BRIZOLA DOS SANTOS CARVALHO  815.006.292-00 
12.  LEIDIANE MOREIRA DE SOUSA  009.524.012-82 
13.  LUCIVANE MIRANDA SANTOS PRAZERES 004.861.262-69 
14.  MARIA APARECIDA COELHO 956.525.902-20 

 
 

 

 
 

                   
 

__________________________________________________________________________ 
Av. Marechal Rondon nº 1380 – Centro – CEP: 76.900-101 – Ji-Paraná – Rondônia 

CNPJ: 04.092.672/0001-25 – Fone/Fax: (69) 3416-4188 – E-mail: semas_jp@yahoo.com.br 

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 
 
 

15.  MARIA APARECIDA VAZ MOURÃO LIMA  817.389.862-68 
16.  MARLEM RODRIGUES DE OLIVEIRA 010.618.492-01 
17.  NATHIELLY THAIANA DE OLIVEIRA  013.492.552-11 
18.  RENATA DIANA SOUZA LARA  015.866.092-70 
19.  SARA ALVES DE SOUSA 970.692.642-91 
20.  VALDEVINO JEORGE DA SILVA 704.093.822-72 
21.  VANDERLI DA SILVA PINHEIRO  390.500.842-49 
22.  VANESSA RODRIGUES DA SILVA  035.472.242-50 
23.  WELLINGTON MARTINS FIRMINO  008.142.122-20 

 
GRUPO III - GERAL 
 

SQ NOME / Nº INSCRIÇÃO CPF 
1.  APARECIDO BENTO DE SOUZA  604.182.222-15 
2.  ARLINDO COSTA  044.207.352-60 
3.  CAMILA FONTINELLI DA SILVA  724.387.202-63 
4.  CARLA CELENE FERREIRA  336.174.868-27 
5.  DORIVAL LUIZ DOS SANTOS  606.483.252-53 
6.  EDIVAN DA SILVA PINTO  865.861.062-49 
7.  JORCELINO GOMES DA SILVA  767.066.802-49 
8.  JUVERCINO CONSTANTINO DE SOUZA  408.187.482-49 
9.  LEANDRO KAGICH  713.807.442-53 
10.  MARCELO SOUZA DE OLIVEIRA  616.865.302-34 
11.  MARIA MENDES SOARES  313.031.612-49 
12.  SAMUEL ALVES CARNEIRO  242.173.282-49 
13.  SAMUEL BORGES DA SILVA  010.359.292-01 
14.  SERGIO PINHEIRO DE OLIVEIRA  389.109.852-91 
15.  VALDOMIRO BORGES MARTINS  584.717.582-53 

 
 

GRUPO RESERVA - GERAL 
 

SQ NOME / Nº INSCRIÇÃO CPF 
1.  ADEILTON ALVES DE FREITAS 893.901.722-68 
2.  ADEMILSON GOMES DA SILVA 593.389.382-04 
3.  ADEMIR VALÊNCIO  418.822.962-49 
4.  ADEVILSON FERREIRA ROSA 022.865.202-24 
5.  AGUINALDO MORAES SANTIAGO 014.712.451-44 
6.  ALANA LAVORATTI PORTILHO 004.116.962-03 
7.  ALANA QUEIROZ DOS SANTOS  020.495.512-23 
8.  ALCILENE PRESTES DA SILVA  876.380.102-72 
9.  ALDIMIRO PEREIRA DE CARVALHO 175.045.469-68 

 
 

 

 
 

                   
 

__________________________________________________________________________ 
Av. Marechal Rondon nº 1380 – Centro – CEP: 76.900-101 – Ji-Paraná – Rondônia 

CNPJ: 04.092.672/0001-25 – Fone/Fax: (69) 3416-4188 – E-mail: semas_jp@yahoo.com.br 

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 
 
 

10.  ALEXSANDRO GONÇALVES DE JESUS  009.989.142-58 
11.  ANA PAULA KISTER SOARES  003.363.292-88 
12.  ANDRE LUIS OLIVIERA DINIZ 014.757.102-24 
13.  ANDRESSA DE FREITAS PENA  000.093.172-10 
14.  ANILTON DOS SANTOS BENITES 538.258.372-20 
15.  AURENI RAQUEL DE SOUZA OLIVEIRA  673.824.602-15 
16.  CARLA RAABI PINTO WEKWERTH  017.553.182-00 
17.  CARLOS ALBERTO DE LIRA LEMOS  343.035.963-53 
18.  CATYANE DE SOUSA SILVA 665.633.052-53 
19.  CINTIA CRISTINA ROSA DO PRADO 007.476.242-75 
20.  CINTIA TAYANARA DOS SANTOS CABREIRA  035.373.572-81 
21.  CLAUDINÉIA APARECIDA DA CRUZ SANTANA 

MARTINS  
014.712.451-44 

22.  CLEUDETE DOS SANTOS  783.706.472-00 
23.  CRISTINA PEREIRA DO NASCIMENTO 886.937.752-00 
24.  CRISTINA VALERIO REIS 031.798.892-17 
25.  CYNTIA BELASQUE MACHADO 035.575.252-28 
26.  DAIANE MORENO AMARO 017.525.162-22 
27.  EDELSON GOMES DE OLIVEIRA  685.804.952-53 
28.  EDENILSON SOARES DE OLIVEIRA  640.461.252-68 
29.  EDGAR JOSÉ AGOSTINHO DA SILVA  766.095.532-20 
30.  EDILSON XAVIER SOARES  419.039.942-68 
31.  EDUARDO GABRIEL ALVES BARBOSA  029.402.832-30 
32.  EIDI PEREIRA DOS SANTOS  001.617.892-00 
33.  ELIZANGELA NOVAES DA SILVA 000.387.162-24 
34.  ELIZEU APARECIDO DE JESUS  006.937.562-33 
35.  ELZENI BUANO DE QUEIROZ REIS  003.518.052-81 
36.  ENEIAS FRANCISCO SANTANA  022.883.847-94 
37.  ERIVELTON CORDEIRO DE CARVALHO  016.985.922-30 
38.  EUBERT PIRES DA CRUZ  001.312.862-00 
39.  EUDER PIRES DA CRUZ 612.706.102-44 
40.  GABRIEL AIRES RUYS 044.290.171-23 
41.  GABRIEL HENRIQUE SILVA CALDERARI 028.153.952-90 
42.  GERALDO SALES DE BRITO  151.994.442-04 
43.  HENRIQUE AUGUSTO ALVARENGA 008.441.652-12 
44.  IZAIAS VIRGULINO OLIVEIRA  779.438.562-87 
45.  IZAQUE MACHADO  602.539.242-00 
46.  JACKSON RODRIGO NIEMIECZ DA SILVA  996.800.682-34 
47.  JANDERSON GUSTAVO DE OLIVEIRA 

RODRIGUES  
057.428.641-16 

48.  JAYSSON GUILHERME SILVEIRA  019.911.802-76 
49.  JESSICA ALINE FERREIRA DA SILVA  017.112.592-41 



Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 23222 - Ji-Paraná (RO), 1º de junho de 2016

 
 

 

 
 

                   
 

__________________________________________________________________________ 
Av. Marechal Rondon nº 1380 – Centro – CEP: 76.900-101 – Ji-Paraná – Rondônia 

CNPJ: 04.092.672/0001-25 – Fone/Fax: (69) 3416-4188 – E-mail: semas_jp@yahoo.com.br 

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 
 
 

10.  ALEXSANDRO GONÇALVES DE JESUS  009.989.142-58 
11.  ANA PAULA KISTER SOARES  003.363.292-88 
12.  ANDRE LUIS OLIVIERA DINIZ 014.757.102-24 
13.  ANDRESSA DE FREITAS PENA  000.093.172-10 
14.  ANILTON DOS SANTOS BENITES 538.258.372-20 
15.  AURENI RAQUEL DE SOUZA OLIVEIRA  673.824.602-15 
16.  CARLA RAABI PINTO WEKWERTH  017.553.182-00 
17.  CARLOS ALBERTO DE LIRA LEMOS  343.035.963-53 
18.  CATYANE DE SOUSA SILVA 665.633.052-53 
19.  CINTIA CRISTINA ROSA DO PRADO 007.476.242-75 
20.  CINTIA TAYANARA DOS SANTOS CABREIRA  035.373.572-81 
21.  CLAUDINÉIA APARECIDA DA CRUZ SANTANA 

MARTINS  
014.712.451-44 

22.  CLEUDETE DOS SANTOS  783.706.472-00 
23.  CRISTINA PEREIRA DO NASCIMENTO 886.937.752-00 
24.  CRISTINA VALERIO REIS 031.798.892-17 
25.  CYNTIA BELASQUE MACHADO 035.575.252-28 
26.  DAIANE MORENO AMARO 017.525.162-22 
27.  EDELSON GOMES DE OLIVEIRA  685.804.952-53 
28.  EDENILSON SOARES DE OLIVEIRA  640.461.252-68 
29.  EDGAR JOSÉ AGOSTINHO DA SILVA  766.095.532-20 
30.  EDILSON XAVIER SOARES  419.039.942-68 
31.  EDUARDO GABRIEL ALVES BARBOSA  029.402.832-30 
32.  EIDI PEREIRA DOS SANTOS  001.617.892-00 
33.  ELIZANGELA NOVAES DA SILVA 000.387.162-24 
34.  ELIZEU APARECIDO DE JESUS  006.937.562-33 
35.  ELZENI BUANO DE QUEIROZ REIS  003.518.052-81 
36.  ENEIAS FRANCISCO SANTANA  022.883.847-94 
37.  ERIVELTON CORDEIRO DE CARVALHO  016.985.922-30 
38.  EUBERT PIRES DA CRUZ  001.312.862-00 
39.  EUDER PIRES DA CRUZ 612.706.102-44 
40.  GABRIEL AIRES RUYS 044.290.171-23 
41.  GABRIEL HENRIQUE SILVA CALDERARI 028.153.952-90 
42.  GERALDO SALES DE BRITO  151.994.442-04 
43.  HENRIQUE AUGUSTO ALVARENGA 008.441.652-12 
44.  IZAIAS VIRGULINO OLIVEIRA  779.438.562-87 
45.  IZAQUE MACHADO  602.539.242-00 
46.  JACKSON RODRIGO NIEMIECZ DA SILVA  996.800.682-34 
47.  JANDERSON GUSTAVO DE OLIVEIRA 

RODRIGUES  
057.428.641-16 

48.  JAYSSON GUILHERME SILVEIRA  019.911.802-76 
49.  JESSICA ALINE FERREIRA DA SILVA  017.112.592-41 

 
 

 

 
 

                   
 

__________________________________________________________________________ 
Av. Marechal Rondon nº 1380 – Centro – CEP: 76.900-101 – Ji-Paraná – Rondônia 

CNPJ: 04.092.672/0001-25 – Fone/Fax: (69) 3416-4188 – E-mail: semas_jp@yahoo.com.br 

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 
 
 

50.  JESSICA DA SILVA OLIVEIRA  027.230.662-23 
51.  JESSICA DONDONI BEZERRA  016.250.442-08 
52.  JÉSSICA EVENCIO SILVA  035.774.192-70 
53.  JHEISE KEVERLYN MARMITT DA SILVA  025.172.492-10 
54.  JHONATAN DE SOUZA MARCÍLIO  010.739.562-29 
55.  JHONATAN LIMA DOS SANTOS  836.122.112-34 
56.  JHONY JUNIOR DA ROCHA 011.686.972-04 
57.  JOAO BATISTA DA SILVA 190.674.452-15 
58.  JOAO PAULO ALVES DE JESUS 036.630.762-29 
59.  JOÃO PEREIRA DA SILVA  711.117.352-04 
60.  JOAO SATIRO COIMBRA 704.822.257-34 
61.  JOÃO VICENTE DOS SANTOS  113.266.378-43 
62.  JONATAN SEBASTIAO MACIEL DOS SANTOS  000.744.062-64 
63.  JOSE AMBROZIO LIMA DOS SANTOS  330.175.229-20 
64.  JOSE PINHEIRO FILHO 139.840.552-34 
65.  JOSIANO DE ASSIS SOARES  959.174.972-49 
66.  JOSIMAR ALVES BARRETO 648.614.812-87 
67.  JOSIMAR FERREIRA DIAS  715.030.302-10 
68.  JOYCE NAYARA BARROSO SALOMÃO TANAKA  035.639.902-80 
69.  JULIANA FONTOURA RAMOS 937.825.272-91 
70.  KELVIN MIRANDA VIEIRA  162.010.987-55 
71.  LAURINDO FRANCISCO DA SILVA 312.951.932-72 
72.  LEANDRO FERREIRA 001.637.492-48 
73.  LEONICE FERREIRA DE CARVALHO  316.882.502-63 
74.  LIGIANE DA ROCHA FREITAS  030.899.013-74 
75.  LUCAS GABRIEL DA SILVA EVAGELISTA 033.891.562-16 
76.  LUCIANE CRISTINA PINTO  008.668.182-60 
77.  LUCINEIA LOPES GOMES 802.913.842-34 
78.  MAIK RODRIGUES FERNANDES 013.218.132-01 
79.  MAIKON BRAGA MARQUES 931.860.612-53 
80.  MARCELO DE JESUS PEREIRA  031.304.112-16 
81.  MARCIANO SOUZA LIMA 038.983.152-23 
82.  MARCO AURELIO MIRANDA DOS SANTOS 878.967.702-10 
83.  MARCOS MARTINS  583.271.342-72 
84.  MARIA GORETE DO NASCIMENTO  286.240.172-20 
85.  MARLENE GONÇALVES DA SILVA  663.043.266-53 
86.  MAYCON FARIAS DA SILVA  003.732.722-43 
87.  MILTON FERREIRA DOS SANTOS 234.319.895-00 
88.  MIRIAM GOMES FEREIRA DE JESUS 738.799.912-00 
89.  MIRIAM PEYREL DOS SANTOS 747.452.042-72 
90.  NAYARA CRISTINA DO NASCIMENTO FERREIRA 029.129.972-59 

 
 

 

 
 

                   
 

__________________________________________________________________________ 
Av. Marechal Rondon nº 1380 – Centro – CEP: 76.900-101 – Ji-Paraná – Rondônia 

CNPJ: 04.092.672/0001-25 – Fone/Fax: (69) 3416-4188 – E-mail: semas_jp@yahoo.com.br 

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 
 
 

91.  NILCEIA DOS SANTOS 841.535.472-04 
92.  OSMANI DE SOUZA CASTRO  786.314.248-20 
93.  OSMAR VAILANT DE CRISTO  992.179.022-68 
94.  OSVALDIR PIO PEDRETE 845.154.572-68 
95.  OTAVIO FRORENTINO ROCHA  389.579.142-34 
96.  PABLO HENRIQUE FAGUNDES  005.644.802-31 
97.  PAULO NETO DIAS  281.600.858-42 
98.  RAFAEL ALVES DE OLIVEIRA  001.509.312-39 
99.  RAILAN ROBERTO MARTINS DE ALMEIDA 002.769.022-97 
100.  ROBERT SOARES ALVES DE LIMA  009.977.332-50 
101.  RODRIGO ESTEVES MARTINS  030.390.922-60 
102.  RODRIGO MOREIRA LIMA  029.807.132-01 
103.  RODRIGO VALÉRIO DIAS  027.408.532-11 
104.  RONE PETERSON DE PAULA MOREIRA 845.729.302-87 
105.  ROSELENE FERREIRA DOS SANTOS 006.523.492-85 
106.  ROSILENE DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE 007.048.362-03 
107.  SANDRA ELINA DA SILVA  776.940.402-97 
108.  SANDRO FERNANDES DE OLIVEIRA  019.059.902-27 
109.  SILVANA ROMERO SILVA 002.708.742-59 
110.  SIMARA ALBINO SANTOS LOPES 009.391.042-88 
111.  SIMONE FERREIRA DE VASCONCELOS  353.378.258-10 
112.  SIRLEY LOPES PIMENTEL  470.381.102-25 
113.  TAÍS GUEDES BORCHART  016.830.422-80 
114.  THAYNA MARY BOEIRA 025.935.092-36 
115.  TIAGO DE JESUS PEREIRA  013.086.642-30 
116.  VANDERLEI FERNANDES DE SOUZA 009.880.482-05 
117.  VANESSA ANDRETTA FAGUNDES 002.638.902-95 
118.  VANILZA BATISTA DOS SANTOS 029.914.142-00 
119.  VANUSA FERREIRA SUZART DE CASTRO  019.550.502-60 
120.  VILSON DE OLIVEIRA  272.004.502-00 
121.  WALTER JUNIOR PERES DE SOUZA 876.124.612-34 
122.  WANDERLÉIA ALVES TEIXEIRA CORREIA  041.124.102-80 
123.  WANDERSON RANZANI  017.655.322-30 
124.  WELLINGTON PEREIRA TEIXEIRA 034.039.542-77 
125.  WESLEY DA SILVA SANTOS  036.738.542-24 
126.  WILSON FLORES DE CARVALHO  005.780.772-80 
127.  WOSCHITON SOUZA FIRME 538.370.962-20 
128.  ZAQUEL MALVINA DE CARVALHO 588.499.392-72 

Ji-Paraná, 01 de Junho de 2016. 
 

Maria Sônia Grande Reigota Ferreira 
Secretária Municipal de Assistência Social 

Decreto nº 0015/GAB/PMJP/2013 

 
 

 

 
 

                   
 

__________________________________________________________________________ 
Av. Marechal Rondon nº 1380 – Centro – CEP: 76.900-101 – Ji-Paraná – Rondônia 

CNPJ: 04.092.672/0001-25 – Fone/Fax: (69) 3416-4188 – E-mail: semas_jp@yahoo.com.br 

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 
 
 

91.  NILCEIA DOS SANTOS 841.535.472-04 
92.  OSMANI DE SOUZA CASTRO  786.314.248-20 
93.  OSMAR VAILANT DE CRISTO  992.179.022-68 
94.  OSVALDIR PIO PEDRETE 845.154.572-68 
95.  OTAVIO FRORENTINO ROCHA  389.579.142-34 
96.  PABLO HENRIQUE FAGUNDES  005.644.802-31 
97.  PAULO NETO DIAS  281.600.858-42 
98.  RAFAEL ALVES DE OLIVEIRA  001.509.312-39 
99.  RAILAN ROBERTO MARTINS DE ALMEIDA 002.769.022-97 
100.  ROBERT SOARES ALVES DE LIMA  009.977.332-50 
101.  RODRIGO ESTEVES MARTINS  030.390.922-60 
102.  RODRIGO MOREIRA LIMA  029.807.132-01 
103.  RODRIGO VALÉRIO DIAS  027.408.532-11 
104.  RONE PETERSON DE PAULA MOREIRA 845.729.302-87 
105.  ROSELENE FERREIRA DOS SANTOS 006.523.492-85 
106.  ROSILENE DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE 007.048.362-03 
107.  SANDRA ELINA DA SILVA  776.940.402-97 
108.  SANDRO FERNANDES DE OLIVEIRA  019.059.902-27 
109.  SILVANA ROMERO SILVA 002.708.742-59 
110.  SIMARA ALBINO SANTOS LOPES 009.391.042-88 
111.  SIMONE FERREIRA DE VASCONCELOS  353.378.258-10 
112.  SIRLEY LOPES PIMENTEL  470.381.102-25 
113.  TAÍS GUEDES BORCHART  016.830.422-80 
114.  THAYNA MARY BOEIRA 025.935.092-36 
115.  TIAGO DE JESUS PEREIRA  013.086.642-30 
116.  VANDERLEI FERNANDES DE SOUZA 009.880.482-05 
117.  VANESSA ANDRETTA FAGUNDES 002.638.902-95 
118.  VANILZA BATISTA DOS SANTOS 029.914.142-00 
119.  VANUSA FERREIRA SUZART DE CASTRO  019.550.502-60 
120.  VILSON DE OLIVEIRA  272.004.502-00 
121.  WALTER JUNIOR PERES DE SOUZA 876.124.612-34 
122.  WANDERLÉIA ALVES TEIXEIRA CORREIA  041.124.102-80 
123.  WANDERSON RANZANI  017.655.322-30 
124.  WELLINGTON PEREIRA TEIXEIRA 034.039.542-77 
125.  WESLEY DA SILVA SANTOS  036.738.542-24 
126.  WILSON FLORES DE CARVALHO  005.780.772-80 
127.  WOSCHITON SOUZA FIRME 538.370.962-20 
128.  ZAQUEL MALVINA DE CARVALHO 588.499.392-72 

Ji-Paraná, 01 de Junho de 2016. 
 

Maria Sônia Grande Reigota Ferreira 
Secretária Municipal de Assistência Social 

Decreto nº 0015/GAB/PMJP/2013 


